Nº 37, quinta-feira, 25 de fevereiro de 2010 1233 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010022500123

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2010 - SRP

Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de pastas para even-
tos. Total de Itens Licitados: 00005 . Edital: 25/02/2010 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A,
sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
25/02/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Pro-
postas: 12/03/2010 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações
Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/página. Pe-
didos de esclarecimentos e impugnações deverão ser encaminhados ex-
clusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 24/02/2010) 080001-00001-2010NE000072

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2010

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no art.30,
XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do Pregão Eletrônico
nº 24/2010, cujo objeto, registro de preços para futuras aquisições de cafeteiras
elétricas, foi adjudicado da seguinte forma: item 1 à LEGITIMO INDUSTRIA
E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME, no valor total de R$ 4.630,00
e o item 2 à PAWAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGE-
RAÇÃO E SERVIÇOS_LTDA -ME, no valor total de R$ 5.250,00.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 24/02/2010) 080001-00001-2010NE000072

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 505.389/2009-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Oracle do Brasil Sistemas Ltda.
OBJETO: prestação de serviços de atualização de licenças de softwa-
re s e suporte às ferramentas Oracle que compõem o ambiente do
Portal da Justiça do Trabalho. MODALIDADE: inexigibilidade de
licitação - IN. CONTRATO: IN-003/2010. FUNDAMENTO: Lei n.º
8.666/93, art. 25, caput. VALOR: R$ 174.697,68. VIGÊNCIA: 12
meses a partir da data da assinatura, prorrogável por iguais e su-
cessivos períodos até o limite de 48 meses. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: programa de trabalho 02.126.0571.5093.0001, elemento
de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2010NE000209, de
05/02/2010. ASSINATURA: 05/02/2010. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela
Contratada: Pedro José Boarati, Diretor de Vendas de Suporte e Fábio
Maranhão Pereira, Gerente de Vendas de Suporte.

Processo TST n.º 504.507/2009-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: PSIU Alimentos Ltda. OBJE-
TO: fornecimento de hortifrutigranjeiros no decorrer do exercício de
2010. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-
013/2010. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º
10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total
de R$ 28.110,60. VIGÊNCIA: inicia-se na data da assinatura e ex-
tingue-se ao término do exercício financeiro. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento
de despesa 3.3.90.30, nota de empenho 2010NE000200, de 5/2/2010.
ASSINATURA: 24/2/2010. Pelo Contratante: José Tadeu Tavernard
Lima, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Con-
tratada: Maria Aparecida Moreira Ribeiro, Procuradora.